
Ansprechpartner
Beratung, Problemlösung, Förderung

Der Beratungslehrer ist für euch zwar der zentrale Ansprechpartner 
für individuelle Beratungen, doch haben wir am OHG darüber hinaus 
weitere hilfreiche Unterstützungsangebote für euch. Für verschiedene 
Themenbereiche könnt ihr gerne die folgenden Lehrkrä� e ansprechen 
oder anmailen:

Kontaktaufnahmen werden selbstverständlich vertraulich behandelt.

Beratungslehrer Herr Plu� e
Frau Habitz

Plu� e@ohgspringe.de

Habitz@ohgspringe.de

Stressmanagement 
in der Oberstufe

Frau Bartholomäus Bartholomaeus@ohgspringe.de

Schulseelsorge Frau Suslov Suslov@ohgspringe.de

Mediation Herr Illgen

Frau Püschel

streitschlichter@ohgspringe.de

Mobbing-Interven-
tions-Team (MIT)

Frau Bartholomäus

Herr Bock

Frau Habitz

Bartholomaeus @ohgspringe.de

Bock@ohgspringe.de

Habitz@ohgspringe.de

Begabungs-
förderung

Herr Bock

Herr Brück

Bock@ohgspringe.de

Brueck@ohgspringe.de

LRS-Förderung Frau Segger Segger@ohgspringe.de
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